
ASSESSORE P

Qualifica Presenti/Assenti

FREZZA VANNI ASSESSORE P

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N. 2  DEL 10-01-2020

L’anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore 19:15 nella
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

BALLIANA PAOLA ASSESSORE P

VILLANOVA MIRCO SINDACO

ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE VALERIO ELENA

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la Seduta.

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI FESTEGGIAMENTI DI
SAN VALENTINO, PUBBLICAZIONE DEL LIBRO CADUTI SERNAGLIESI NELLA
GRANDE GUERRA ED INIZIATIVE LEGAMBIENTE

Cognome e Nome

BORTOLINI GESUS



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza del 19.12.2019,  ns. prot. n° 18640 in data 19.12.2019, con la quale il
signor Aliprandi Giuseppe, in qualità di Presidente della Pro Loco di Sernaglia, con sede in
Viale Divisione Julia a Sernaglia della Battaglia, ha  chiesto il patrocinio per l’evento
“Festeggiamenti di San Valentino 2020” in programma a Sernaglia dal 07 al 16 febbraio
2020 e che prevede in particolare, nei giorni 09 e 16 febbraio, la 72̂ sfilata dei carri
allegorici;

Visto che con medesima nota il sig. Aliprandi Giuseppe ha chiesto la disponibilità
dell’aula grande del prefabbricato comunale nella giornata di domenica 09 febbraio, dalle
ore 10,30 alle ore 18, per esigenze connesse all’organizzazione della suddetta sfilata,
nonché dei servizi igienici della sala comunale nei giorni 09 e 16 febbraio in concomitanza
con la citata sfilata dei carri allegorici;

Visto altresì che con nota del 08.01.2020 assunta a nostro prot. n° 238 in data
09.01.2020 il sig. Rinaldo Checuz, in qualità di presidente del FotoClub Sernaglia, d’intesa
con la Pro Loco di Sernaglia,e nell’ambito dei citati Festeggiamenti di San Valentino, ha
chiesto l’utilizzo gratuito della sala comunale di Sernaglia, dal 04 al 24 febbraio, per
ospitare l’esposizione “25 anni di luce mostra fotografica collettiva” organizzata in
sostituzione della mostra di scultura dell’artista Carlo Balljana inizialmente prevista;

 Considerata la valenza folklorica, culturale e sociale dell’iniziativa nel suo essere
tradizione popolare locale particolarmente partecipata e nel rappresentare momento di
riflessione sulle proprie radici storico-culturali legate all’emigrazione;

Considerato altresì che l’evento riveste un interesse di carattere storico affondando
le proprie radici nell’immediato secondo dopoguerra e che la mostra del FotoClub
arricchisce con ulteriore valenza culturale ai citati festeggiamenti;

Atteso che l’Amministrazione Comunale sostiene attivamente le iniziative che
valorizzano la fondamentale memoria storica locale e che costituiscono occasione di
aggregazione sociale rivestendo anche una significativa valenza turistica e culturale;

Visto che l’ associazione suddetta risulta regolarmente iscritte all’’Albo delle libere
forme associative del Comune;

Considerato che l’associazione Pro Loco ha indicato nella presente manifestazione
l’evento per il quale chiedere le agevolazioni aggiuntive di cui all’art. 11 del regolamento
comunale per la concessione dei benefici economici;

Visto che l’ufficio lavori pubblici fornirà la collaborazione necessaria sia in termini di
personale che di attrezzature in base alla richiesta scritta degli organizzatori e fatto salvo il
nulla osta dell’amministrazione comunale.

Vista inoltre l’istanza del 02.01.2020 assunta a ns. prot. n. 91 in data 07.01.2020,
con la quale la sig.ra Marcella Callegari, in qualità di presidente dell’associazione
Legambiente Sernaglia ha chiesto il patrocinio per i seguenti eventi:

-  Festa del Tesseramento 2020, programmato per sabato 18.01.2020, dalle ore 18
alle ore 22, presso i locali del CEA MEP di Fontigo;

-  Dibattito su temi ambientali con Andrea Zanoni, programmato per giovedì
23.01.2020, dalle ore 20.30 alle ore 23, presso la sala comunale di Sernaglia;

-  Corso di Giardinaggio programmato per i giorni 13,20, e 27 febbraio 2020 con
orario 20.30 – 22.30 presso i locali del CEA MEP di Fontigo;

Considerato che con medesima istanza è stata chiesta la disponibilità gratuita dei
locali suddetti;

Atteso che gli eventi succitati sono di interesse ambientale, tema che
l’Amministrazione Comunale sostiene e promuove;

Valutato in particolare che la serata su tematiche ambientali costituisce
un’occasione informativa e conoscitiva, e che  il corso di giardinaggio rappresenta un utile
percorso di formazione pratica;

Vista infine la richiesta del 08.01.2020, assunta a nostro prot. n° 220 del
08.01.2020, con la quale il sig. Tomas Tasca, in qualità di capogruppo del Gruppo Alpini di
Sernaglia, ha chiesto il patrocinio per il libro “Caduti Sernagliesi nella Grande Guerra”,

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 2 del 10-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



opera voluta dal Comitato Centenario costituito dei tre gruppi Alpini operanti sul territorio
comunale;

Considerata la valenza storica della pubblicazione e il suo particolare interesse per
la comunità locale;

Atteso che l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene le iniziative volte a
testimoniare eventi storici e sociali che hanno interessato la comunità locale;

Visti gli articoli 2, 4, 8 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per l’utilizzo della sala comunale;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta

di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal responsabile
dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento “Festeggiamenti di San Valentino 2020”1.
programmato a Sernaglia dal 07 al 16 febbraio 2020 e organizzato
dall’associazione Pro Loco di Sernaglia con sede in Viale Divisione Julia a
Sernaglia della Battaglia;
di prendere atto che le sfilate dei carri allegorici sono state programmate domenica2.
09 febbraio e domenica 16 febbraio 2020, autorizzando l’emanazione di tutti gli atti
amministrativi necessari al regolare svolgimento delle sfilate nonché la presenza
della Polizia Locale;
di concedere l’utilizzo gratuito  del prefabbricato comunale ubicato in viale3.
Divisione Julia nella giornata del 09 febbraio, dalle ore 10.30 alle ore 18, e della
sala comunale nelle giornate 09 e 16 febbraio 2020 per la consegna del Premio
San Valentino;
di concedere l’utilizzo gratuito della sala comunale di Sernaglia, dal 04 al 244.
febbraio, per ospitare l’esposizione dell’associazione FotoClub Sernaglia “25 anni
di luce mostra fotografica collettiva”;
di autorizzare l'apposizione del logo comunale e della dicitura, "con il patrocinio del5.
Comune di Sernaglia della Battaglia”, sul materiale promozionale pubblicizzante i
festeggiamenti citati;
di quantificare il contributo economico indiretto concesso all’associazione Pro Loco6.
di Sernaglia  per l’utilizzo della sala comunale di Sernaglia in euro 57,50;
di quantificare il contributo economico indiretto concesso all’associazione7.
FotoClub Sernaglia  per l’utilizzo della sala comunale di Sernaglia in euro 672,50;
di dare atto che l’ufficio lavori pubblici fornirà la collaborazione necessaria sia in8.
termini di personale che di attrezzature in base alla richiesta scritta degli
organizzatori; fatto salvo il nulla osta dell’Amministrazione Comunale;
di concedere il patrocinio ai seguenti eventi organizzati dall’associazione9.
Legambiente Sernaglia:
Festa del Tesseramento 2020, programmato per sabato 18.01.2020, dalle ore
18 alle ore 22, presso i locali del CEA MEP di Fontigo;
Dibattito su temi ambientali con Andrea Zanoni, programmato per giovedì
23.01.2020, dalle ore 20.30 alle ore 23, presso la sala comunale di Sernaglia;
Corso di Giardinaggio programmato per i giorni 13,20, e 27 febbraio 2020 con
orario 20.30 – 22.30 presso i locali del CEA MEP di Fontigo;

 di concedere la disponibilità gratuita dei locali suddetti, dando atto che per il corso10.
di giardinaggio programmato per i giorni 13, 20 e 27 febbraio la richiesta dovrà
essere esaminata dal comitato di gestione del Museo;
 di quantificare il contributo economico indiretto concesso all’associazione11.
Legambiente Sernaglia per l’utilizzo della sala comunale di Sernaglia in euro
57,50;
 di autorizzare l'apposizione del logo comunale e della dicitura, "con il patrocinio12.
del Comune di Sernaglia della Battaglia”, sul materiale promozionale
pubblicizzante gli eventi succitati;
 di concedere il patrocinio al libro “Caduti Sernagliesi nella Grande Guerra”, opera13.
voluta dal Comitato Centenario costituito dei tre gruppi Alpini operanti sul territorio

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 2 del 10-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



comunale, autorizzando l’apposizione del logo comunale e della dicitura con il
patrocinio del Comune di Sernaglia della Battaglia sul testo citato;
 di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,14.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL SINDACO
f.to VILLANOVA MIRCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 2 del 10-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA



IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DE VALERIO ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 2 del 10-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SERNAGLIA


